
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site: www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 008/2023 – PROCESSO N.º 194/2023 – 

CONTRATO 180/2023. Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa 50.654.545 DOUGLAS RAFAEL CEZARIO CNPJ nº. 50.564.545/0001-90. 

Objeto: contratação do cantor DOUGLAS RAFAEL CEZARIO e Banda para apresentação de show, no dia 15 

de dezembro de 2023, no evento em comemoração as festividades de Natal. Vigência 15/12/2023 a 16/12/2023. 

VALOR R$ 4.200,00. Data de assinatura: 20/07/2023. DOUGLAS RAFAEL CEZARIO CPF: 099.818.719-40 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 008/2023 – PROCESSO N.º 194/2023 – 

CONTRATO 181/2023. Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa VICTOR TADEU CANDIDO 07627921910 CNPJ nº. 42.225.307/0001-30. 

Objeto: contratação do cantor DOUGLAS RAFAEL CEZARIO e Banda para apresentação de show, no dia 15 

de dezembro de 2023, no evento em comemoração as festividades de Natal. Vigência 16/12/2023 a 17/12/2023. 

VALOR R$ 3.500,00. Data de assinatura: 20/07/2023. VICTOR TADEU CANDIDO CPF: 076.279.219-10 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EDITAL N.º 001/2023  

 

ELEIÇÕES PARA CONSELHEIROS TUTELARES 

 

Dispõe sobre a divulgação do resultado final das provas e da lista 

de final de todos os candidatos habilitados ao processo de escolha 

dos membros do Conselho Tutelar de Ribeirãod o Pinhal.  

 

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, instituída pela 

Resolução n.º 01/2023, torna pública o resultado final das provas e a lista de candidatos habilitados a participar 

do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Ribeirão do Pinhal.  

 

Sexta-feira, 21 de julho de 2023                                         Ano VI │Edição n.º 1098                                          Total de Páginas: 003 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1098 - Sexta-feira, 21 de julho de 2023.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

NOTA 

AVALIAÇÃO 

ESCRITA 

PONTUAÇÃO 

FINAL 
RESULTADO 

001 Aroldo Santos Filho 4,5 4,5 Não Habilitado 

003 Graziela Macedo De Almeida 6,5 6,5 Não Habilitada 

005 
Fabiane Andrade De Mello Coelho 

Dos Santos 
8,0 8,0 Habilitada 

008 Valdeci Lourenço De Almeida 7,0 7,0 Habilitado 

009 Luana Da Rocha Silva De Barros 8,5 8,5 Habilitada 

010 Letícia Vital Da Veiga 7,0 7,0 Habilitada 

011 Jaqueline Felipe Dos Santos 3,5 3,5 Não Habilitada 

013 Clodoaldo Emídio Antunes 8,5 8,5 Habilitado 

014 Rosilda Rodrigues Francisco 5,0 5,0 Não Habilitada 

018 
Tamara De Oliveira Leôncio 

Galdino Vaz 
8,5 8,5 Habilitada 

019 Welington Aparecido Dos Santos 5,5 5,5 Não Habilitado 

 

Candidatos habilitados deverão aguardar novas orientações a serem expedidas pela Comissão Especial do 

processo de escolha conjuntamente com o CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Ribeirão do Pinhal, conforme o caso.  

 

Ribeirão do Pinhal, em 17 de julho de 2023. 

 

Comissão Especial 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2022 

TOMADA DE PREÇO N° 001/2022 

 

Data da assinatura: 21 de julho de 2023. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Contratada: GERENCIARE GESTÃO PÚBLICA LTDA 

CNPJ: 03.059.231/0001-69 

Modalidade: Tomada de preço 

Objeto: 1° Aditamento do Contrato n° 005/2022, em nome de Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal com a 

Empresa GERENCIARE GESTÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ: N°03.059.231/0001-69, celebrado por meio do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022, TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 o qual expirará em 

24/07/2023, alterando-se o previsto na Cláusula Quinta - Da Vigência, tendo em vista a necessidade da Câmara 

Municipal de Ribeirão do Pinhal em dar prosseguimento aos trabalhos contábeis, por ocasião do período de 

férias do servidor Luiz Marcelo de Souza, ocupante do cargo efetivo de contador desta casa.  

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1098 - Sexta-feira, 21 de julho de 2023.                 Pág. 03 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Valor Total: R$ 2.205,22 (Dois Mil Duzentos e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos).    

 

Prazo de Prorrogação/vigência: 25/07/2023 a 25/08/2023.  

 

Ribeirão do Pinhal - PR, 21 de julho de 2.023.  

 

CARLITO THOMÉ DA SILVA JUNIOR 

Presidente da Câmara Municipal  

de Ribeirão do Pinhal 
 

 

  
 

 

 

– 

Assinatura Digital 


		2023-07-21T22:01:51-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




